[image: image1.png]

Смоленская область

Гагаринская окружная Дума

Р Е Ш Е Н И Е

от 31 октября 2025 года                                                                                       № 253
 О присуждении премии им. А.Т. Гагариной,
 матери первого космонавта, Героя
 Советского Союза Ю.А. Гагарина.

В соответствии с решением Гагаринской окружной Думы «Об утверждении Положения «Об учреждении премии имени А.Т. Гагариной, матери первого космонавта, Героя Советского Союза Ю.А. Гагарина» и поступившего ходатайства Администрации муниципального образования «Гагаринский муниципальный округ» Смоленской области, о присуждении премии имени А.Т. Гагариной, матери первого космонавта, Героя Советского Союза Ю.А. Гагарина, Гагаринская окружная Дума
РЕШИЛА:

1. Присудить премию имени Анны Тимофеевны Гагариной, матери первого космонавта, Героя Советского Союза Юрия Алексеевича Гагарина, Гунбиной Надежде Викторовне, многодетной матери, родившей и воспитавшей четверых детей.
2.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

    Председатель
    Гагаринской окружной Думы                                                         Е. А. Белоусова
	Исполняющий полномочия

Главы муниципального образования

«Гагаринский муниципальный округ»

Смоленской области
      А.В. Майоров